4.1 A presente licitação é do tipo MENOR PREÇO e regime de empreitada por 

PREÇO UNITÁRIO 

5 - CONDIÇÕES GERAIS 

5.1 O valor estimado da obra, com base na Planilha de Composição de Custos 

– BDI onerado (Anexo III-Planilha Orçamentária) com o mês base de 

setembro/2021 é de R$ 2.706.009,18 (dois milhões setecentos e seis mil nove 

reais e dezoito centavos). 

5.2 As empresas interessadas em cópias dos projetos, quando especificados no 

Anexo I – Projeto Básico, deverão enviar e-mail para comissao@faetec.rj.gov.br, 

com a solicitação, informando o telefone de contato e responsável.